- 1 -

物理与电子工程学院文件
院党文[2023]23 号

关于印发《物电学院 2023 年党风廉政建设

宣传教育月活动方案》的通知

各支部、各部门：

《物电学院 2023 年党风廉政建设宣传教育月活动方案》

已经院党委会研究同意，现予印发，请认真组织实施。

中共湖北文理学院

物理与电子工程学院委员会

2023 年 7 月 20 日

- 2 -

物理与电子工程学院办公室 2023 年 7 月 20 日 印

共印 5份

- 3 -

物电学院 2023 年党风廉政建设

宣传教育月活动方案

根据学校《2023 年党风廉政建设宣传教育月活动方案》

工作部署，经研究，定于 2023 年 6 月至 8 月在全院开展 2023

年党风廉政建设宣传教育月活动。结合学院实际，现制定如

下方案。

一、活动主题

加强纪律教育 培养纪律自觉 建设清廉湖文

二、工作安排

（一）扎实开展警示教育活动

1.召开警示教育大会。7 月上旬组织召开学院全体教职

工警示教育大会，学习传达学校党风廉政建设宣传教育月活

动工作部署及相关要求，书记（支部书记）上党课，曝光典

型违纪案例，警醒全校党员干部知敬畏、存戒惧、守底线。

2.开展案例教育。采取线上线下相结合的方式。利用教

育部公布的师德师风、学术不端、违规吃喝专项问题整治、

酒驾醉驾专项治理等方面的“反面教材”开展案例警示教育，

增强广大教职员工的纪律意识和规矩意识。

（二）点对点开展纪律教育

1.聚焦“关键少数”开展廉政谈话。院领导对分管和联

- 4 -

系的党组织和单位主要负责人、领导班子成员之间开展廉政

谈话，不断增强党员干部遵守纪律的自觉性和主动性。

2.强化“八不承诺”拧紧 “纪律弦”。在全院推行“八

不承诺”，进一步完善风险防控举措，增强重点领域干部风

险防控意识及应对能力。

3.教育引导系好廉洁“风纪扣”。将廉洁警示教育、党

章党规党纪教育作为教职工教育培训、入党教育、选拔任用

的重要内容，进一步增强纪律意识、法治意识、制度意识。

（三）强化纪律教育

1.上好党纪教育“必修课”。将党章党规党纪学习教育

列入学习宣讲内容，纳入党委理论学习中心组专题学习内容、

纳入教职工政治理论学习重要内容，纳入支部主题党日活动、

“三会一课”学习教育及各类干部培训班学习内容。扎实开

展“师德师风集中教育”。

2.答好党纪教育“测试卷”。组织全体教职工开展党纪

法规理论知识专题测试，落实学习成效。

（四）深入开展廉洁主题宣传教育

1.组织讲授廉政党课。党委书记（支部）书记带头讲授

廉政党课，深入学习宣传习近平总书记关于党的自我革命战

略思想,加强党章党规党纪和国家监察法律法规宣传教育，

引导广大党员干部进一步夯实清正廉洁思想根基。

2.建好廉政文化宣传矩阵。聚焦党风廉政建设，开展纪

- 5 -

法宣传教育，让廉洁教育“融”入师生心灵，营造浓厚的纪

律教育氛围。

三、时间安排

6 月中旬启动，至 7 月全面开展，8 月上旬总结。

四、工作要求

（一）狠抓落实。要把党风廉政建设宣教月、主题教育、

师德集中教育等各项工作统筹谋划，融合开展，一体推进。

（二）增强实效。要严格落实工作要求，明确任务清单、

责任清单和时间清单，扎实推进，逐项落实。要围绕“立德

树人”中心，落实高质量发展工作要求，务必突出工作实效。

（三）营造氛围。要加强宣教月活动的宣传力度，及时

总结、推介活动过程中的好经验、好做法，积极营造建设清

廉湖文的良好氛围。

	物理与电子工程学院文件